Petitiones quas Ven. Servus Dei Bartholomaeus a Martyribus in Concilio Tridentino facere intendebat. p. 377—420.

Collecta ex gestis Concilii Tridentini. p. 423—438.

Itinerarium Fr. Bartholomaei a Martyribus Bracara Tridentum. p. 441—446.

Diarium itineris Fr. Barth. a Mart. Tridento Romam ac Roma Tridentum. p. 446—456.

Außerdem führt d'Inguibert l. c. in der Praefatio noch folgende Schriften an:

Relatio impedimentorum a Praelatis in Concilio circa residentiam allatorum in congregatione generali mense Aprili 1562 collecta per Bartholomaeum et adjunctos ei quatuor a Sacra Synodo super iis colligendis deputatos.

Requisitiones aliquorum Italiae Episcoporum Legatis Apostolicis in Concilio mense Februario 1562 factae, ut in Ecclesiâ reformarentur.

Petitio Legatis Apostolicis in Concilio facta per Bartholomaeum et D. Petrum Guerrero Granatensem Archiepiscopum a Praelatis Hispaniarum die 17. Augusti 1562.

Articuli Tridentini Patribus a Reverendo Valentinae Aragonum Ecclesiae Vicario praesentati. Lusitanè.

Instructiones et articuli Regis Lusitaniae Sebastiani nomine ab ejus Oratore Ferdinando Martinez de Mascarenhas in Concilio die 26. Februarii 1562 exhibiti. Lusitanè.

Summa eorum quae circa reformationis negotium ab Episcopis Ecclesiae Gallicanae in conventu Pissiaco statuta fuerunt a. 1561.

Articuli Ferdinandi Caesaris nomine ad Ecclesiae reformationem in Concilio Tridentino ab ejus Oratoribus a. 1562 praesentati.

Concilium provinciale Bracarense quartum sub Bartholomaeo a. 1566 celebratum die 8. Septembris inchoatum et die 10. Aprilis absolutum cum Romanae Sedis emendationibus et approbationibus ad editionem Bracarum Antonii a Maris 1567 in 8.

Praeter hactenus relata — sagt d'Inguibert weiter —

quaedam alia recenset Ludovicus Sousa et ex eo Antonius in Bibliotheca Hispanica ceu Mss. a Bartholomaeo relicta, sed quae ad manus nostras non venerunt, et haec sunt:

Collationes spirituales centum et quinquaginta. — In Hjeremiam et alios Prophetas annotationes. — Puncta tangentia jura et casus conscientiae. — Variarum sententiarum ad Sacram Scripturam pertinentes. — Doctrinae et Regulae mensae religiosae. — Epitome Chronicorum mundi. — Compendium historiarum Ecclesiasticarum. — Tratado de praticas devotas pera os Prelados, quando dão ordens. — Et alia historica.

Von allen diesen Schriften erwähnt Altamura l. c. p. 399 und 400 nur: das Compendium spiritualis doctrinae etc., Parisiis, Gulielmus Calderius 1601. Romae, Carolus Vullietus 1603 in 8. — den Stimulus Pastorum, (Lissabon) Romae 1572. Parisiis 1583. — Catechismus (Lusitano idiomate). — Expositiones in quosdam Psalmos difficiliore. — Introductio ad veram sapientiam. — Collationes centum quadraginta sex. — Epitome ex vitis Pontificum, Regum Portugalliae et Saracenorum.

Das Urtheil d'Inguimberts über die Schriften des ehrw. Bartholomaeus lautet (in der Praefatio zu seinem oben angeführten Werk gegen den Schluß): Omnes in quorum manus hoc Opus venerit, monitos volo, non unum idemque esse Venerabilis Archipraesulis Bartholomaei à Martyribus lucubrationum pretium, nec cuilibet Servi Dei ingenii monimento parem auctoritatem esse tribuendam: enim verò perspectum mihi esse et exploratum, libens fateor, Compendium Doctrinae Spiritualis, et Stimulum Pastorum dumtaxat Opera absoluta et elaborata esse, his autem reliqua, quae vulgare non dubitavi, longè esse inferiora. In der mystischen Theologie hat Bartholomaeus in der That eine sehr hervorragende Stellung erlangt. Schon Ludwig von Granada, der die erste Ausgabe des Compendium veranstaltete, hat dies in seiner Vorrede dazu voll anerkannt (d'Inguimbert tom. I. p. 114): Quibus ego legendis tantopere delectatus sum, ut vere affirmare possim, me nihil hactenus in vita legisse, quod acriores piis hominibus stimulos ad huius coelestis philosophiae amorem adderet, maioremque lucem his, qui huic studio dediti sunt, praeferret. . . . Denique ut in summa dicam, praecepta omnia, quae ad hanc divinam philosophiam necessaria sunt, in hoc brevi volumine studiosus lector se deprehendisse gaudebit, atque eo magis, quo paucissimos huius altissimae philosophiae magistros inveniet.